
ZARZĄDZENIE NR J.0...:.J3G l'8r 
PREZYDENTA MIASTA GLIWICE 

z dnia ..i..�..�.�k..... 2019 r. 

w sprawie zmian budżetu miasta Gliwice na 2019 rok 

Na podstawie art. 222 ust. 4, art. 247 ust. 1, art. 257 pkt 1 i 3 ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2019 r. poz. 869); art. 30 
ust. 2 pkt 4, art. 61 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity 
Dz. U. z 2019 r. poz. 506); art. 4 ust. 1 pkt 1 i 5, w związku z art. 92 ust. 2 ustawy z dnia 5 
czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (tekst jednolity Dz. U. z 2019 r. poz. 511); art. 3 
ust. 1 pkt 3, art. 8 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 13 listopada 2003 r. o dochodach jednostek 
samorządu terytorialnego (tekst jednolity Dz. U. z 2018 r., poz. 1530 z późn. zm.); 
upoważnienia wynikającego z § 18 uchwały nr 11/12/2018 Rady Miasta Gliwice z dnia 
13 grudnia 2018 r. w sprawie budżetu miasta Gliwice na 2019 rok (z późn. zm.) 
oraz zarządzenia organizacyjnego nr 74/19 Prezydenta Miasta Gliwice z dnia 15 lipca 2019 r. 
w sprawie zasad planowania i dokonywania zmian w wieloletniej prognozie finansowej 
i w budżecie miasta oraz sporządzania planów finansowych i dokonywania w nich zmian 

zarządza się, co następuje: 

§ 1. Dokonać zmian w tabeli nr 1 do uchwały Rady Miasta Gliwice nr 11/12/2018 z dnia 
13 grudnia 2018 r. w sprawie budżetu miasta Gliwice na 2019 rok (z późn. zm.), zgodnie 
z załącznikiem nr 1 do zarządzenia. 

§ 2. Dokonać zmian w tabeli nr 2 do uchwały Rady Miasta Gliwice nr 11/12/2018 z dnia 
13 grudnia 2018 r. w sprawie budżetu miasta Gliwice na 2019 rok (z późn. zm.), zgodnie 
z załącznikiem nr 2 do zarządzenia. 

§ 3. Dokonać zmian w tabeli nr 4 do uchwały Rady Miasta Gliwice nr 11/12/2018 z dnia 
13 grudnia 2018 r. w sprawie budżetu miasta Gliwice na 2019 rok (z późn. zm.), zgodnie 
z załącznikiem nr 3 do zarządzenia. 

§ 4. Dokonać zmian w tabeli nr 5 do uchwały Rady Miasta Gliwice nr 11/12/2018 z dnia 
13 grudnia 2018 r. w sprawie budżetu miasta Gliwice na 2019 rok (z późn. zm.), zgodnie 
z załącznikiem nr 4 do zarządzenia. 

§ 5. Dokonać zmian w załączniku nr 1 do uchwały Rady Miasta Gliwice nr 11/12/2018 z dnia 
13 grudnia 2018 r. w sprawie budżetu miasta Gliwice na 2019 rok (z późn. zm.), zgodnie 
z załącznikiem nr 5 do zarządzenia. 

§ 6. Wykonanie zarządzenia powierzyć naczelnikom wydziałów: Budżetu i Analiz; Księgowości; 
Edukacji; Przedsięwzięć Gospodarczych i Usług Komunalnych; Zdrowia i Spraw 
Społecznych oraz dyrektorom: Miejskiego Zarządu Usług Komunalnych i Ośrodka Pomocy 
Społecznej. 

§ 7. Nadzór nad wykonaniem zarządzenia sprawuje skarbnik miasta oraz zastępcy prezydenta 
(VP2 i VP3). 

§ 8. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

§ 9. Zarządzenie podlega ogłoszeniu w Biuletynie Informacji Publicznej. 

Zygmunt ran kie•,• i::;z 

1 



nkie1 

B ż

� �\l � 
;ko Michalska-Bury �;;s

Załącznik nr 1 do zarządzenia n�'-\· g j 6(i� 
Prezydenta Miasta Gliwice z d .Q,df

Xi ()�
TABELA NR 1. PLANOWANE DOCHODY BUDŻETU MIASTA WEDŁUG ŹRÓDEŁ 

( ·) zmniejszenie, ( ) zwiększenie 

Poz. Dz. Wyszczególnienie Plan 
z tego: 

dochody dochody 
gminy powiatu 

I. DOCHODY BIEŻĄCE 24.876,84 24.876,84 0,00 

c. DOTACJE CELOWE Z BUDŻETU PAŃSTWA 24.876,84 24.876,84 0,00 

C.1. Dotacje celowe na zadania zlecone z zakresu administracji rządowej oraz inne zadania 
zlecone ustawami 24.876,84 

24.876,84 

24.876,84 

24.876,84 

0,00 

o,oo 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu 
administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami 

852 Pomoc społeczna 24.876,84 24.876,84 0,00 

DOCHODY OGÓŁEM 24.876,84 24.876,84 0,00 

Prezyden Mi� 

Zygr-·uiit·F1< 

Załącznik nr 2 dp zar . .Prezydenta Miasta G11· w1ce z dnia 
�� 9�( I 0 

'Jl{) AJ 

Ai.01. lfTABELA NR 2. PLANOWANE WYDATKI BUDŻETU MIASTA DO DZIAŁÓW 
( ·) zmniejszenie, ( ) zwiększenie 

wydatki bieżące 

wydatki Jednostek budżetowych wydatki 
wypłaty

na programy z tytułu
finansowane 

wydatki dotacje świadczenia z udziałem 
poręczeń 

Dz. Nazwa Ogółem i gwarancji,wynagrodzenia związane na na rzecz środków, 
i składki z realizacją zadania osób o których 

przypadające 

od nich ich bieżące fizycznych 
do spłaty

mowa 
w danymnaliczane statutowych w art. 5 

zadań ust. 1 
roku 

pkt 2 i 3 
budżetowym 

758 Różne rozliczenia ·28.416,00 -28.416,00 -28.416,00 0,00 -28.416,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

801 Oświata i wychowanie 28.416,00 28.416,00 28.416,00 0,00 28.416,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

852 Pomoc społeczna 24.876,84 24.876,84 487,78 0,00 487,78 0,00 24.389,06 0,00 0,00 

853 
Pozostałe zadania w zakresie 

0,00 0,00 30,00 0,00 30,00 -30,00 0,00 0,00 0,00 
oolitvki soołecznei 

900 
Gospodarka komunalna 

0,00 0,00 -2.000,00 0,00 -2.000,00 0,00 2.000,00 0,00 0,00
i ochrona środowiska 

Ogółem 24.876,84 24.876,84 -1.482,22 0,00 -1.482,22 -30,00 26.389,06 0,00 0,00 

obsługa 
długu 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

wydatki majątkowe 

inwestycje 
i zakupy 

inwestycyjne, 
w tym 

zakup 
wniesienie 

wkładówna programy 
i objęcie

finansowane 
akcji 

do spółek 
z udziałem 

i udziałów 
prawa 

środków, handlowego 
o których 

mowa w art. 5 
ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00 0,00 0,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 

o,oo 0,00 0,00 0,00 

J e� Miasta 
,/ 

1r .F.rar:l<'..'::.l�"?.. 

/v( 
2 



� 

Załącznik nr 3 do zarządzenia nrC? V\ ' -Prezydenta Miasta Gliwice z dnia 
� ){p�(

TABELA NR 4. WYDATKI NA REALIZAOĘ ZADAŃ WŁASNYCH MIASTA At .o� .c2D1 
(-) zmniejszenie, ( ) zwiększenie 

Dz. 

758 

801 

853 

900 

Rozdz. Nazwa Ogółem 

Różne rozliczenia -28.416,00 

75818 Rezerwy ogólne i celowe -28.416,00 

Oświata i wychowanie 28.416,00 

80104 Przedszkola -49.300,00 

80115 Technika 28.416,00 

80120 Licea ogólnokształcące 49.300,00 

Pozostałe zadania 
w zakresie polityki 0,00 
soołecznei 
Rehabilitacja zawodowa 

85311 i społeczna osób 0,00 
niepełnosprawnych 
Gospodarka komunalna 0,00i ochrona środowiska 

90001 Gospodarka ściekowa -10.000,00i ochrona wód 

90004 Utrzymanie zieleni 10.000,00w miastach i Qminach 

Ogółem o,oo 

-28.416,00 

-28.416,00 

28.416,00 

-49.300,00 

28.416,00 

49.300,00 

0,00 

0,00 

0,00 

-10.000,00 

10.000,00 

0,00 

wydatki bieżące 

wydatki jednostek budżetowych 
wydatki 

na programy 
finansowane 

wydatki dotacje świadczenia z udziałem 

wynagrodzenia związane na na rzecz środków, 
i składki z realizacją zadania osób o których 
od nich ich bieżące fizycznych mowa 

naliczane statutowych w art. 5 
zadań ust. 1 

pkt 2 i 3 

-28.416,00 0,00 -28.416,00 0,00 0,00 0,00 

-28.416,00 0,00 -28.416,00 0,00 0,00 0,00 

28.416,00 o,oo 28.416,00 o,oo 0,00 0,00 

-49.300,00 0,00 -49.300,00 0,00 0,00 0,00 

28.416,00 0,00 28.416,00 0,00 0,00 0,00 

49.300,00 0,00 49.300,00 0,00 0,00 0,00 

30,00 o,oo 30,00 -30,00 0,00 0,00 

30,00 0,00 30,00 -30,00 0,00 0,00 

-2.000,00 0,00 -2.000,00 0,00 2.000,00 0,00 

-10.000,00 0,00 -10.000,00 0,00 0,00 0,00 

8.000,00 0,00 8.000,00 0,00 2.000,00 0,00 

-1.970,00 0,00 -1.970,00 -30,00 2.000,00 0,00 

wypłaty 
z tytułu 

poręczeń 
i gwarancji, 

przypadające 
do spłaty 
w danym 

roku 
budżetowym 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

obsługa 
długu 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

wydatki majątkowe 

inwestycje 
i zakupy 

inwestycyjne, 
w tym 

wniesieniezakupna programy wkładówfinansowane i objęcie 
z udziałem akcji do spółek 

środków, i udziałów prawa 

o których handlowego 

mowa w art. 
5 ust. 1 pkt 2 

i 3  

o,oo 0,00 0,00 0,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 

o,oo 0,00 0,00 0,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 

0,00 o,oo 0,00 0,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 

0,00 0,00 0,00 o,oo 

0,00 0,00 0,00 0,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 

0,00 0,0) 0,00 0,00 

Prezyjen\Miasta 

Zygmu1 P'ranl·dE'':'Jicz 
. . . . . . . . . . . . .  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  

3 
Lup. Skarbnika Miasta 

l-ca Naczelnika Wydziału 
u

\\J� /r�
�n�s':k'a Michalska-Bury 



Prezyde1�t �..t,\ssta 

"'· · t., 

\L,(BAY)1ż� 

Załącznik nr 4 do zarządzenia n0\--l-
Prezydenta Miasta Gliwice z dnia � ~

'{i�� l O 

},,i 01TABELA NR 5. WYDATKI NA REALIZACJĘ ZADAŃ ZLECONYCH Z ZAKRESU ADMINISTRACJI RZĄDOWEJ ORAZ INNYCH ZADAŃ ZLEOCNONYCH GMINIE USTAWAMI \f 
(-) zmniejszenie, ( ) zwiększenie 

Dz. 

852 

Rozdz. 

85215 

wydatki bieżące wydatki majątkowe 

wydatki jednostek budżetowych inwestycje i 
zakupy

wydatki na 
wypłaty z inwestycyjne,

programy 
tytułu w tym na 

wydatki dotacje świadczenia 
finansowane 

poręczeń i zakup i 
wniesienie 

Nazwa Ogółem z udziałem 
programy 

wkładów do 
wynagrodzenia 

związane z na na rzecz 
środków, o 

gwarancji, obsługa finansowane objęcie 
spółek 

i składki od 
realizacją zadania osób 

których 
przypadające długu z udziałem akcji i 

ich bieżące fizycznych do spłaty w środków, o udziałów 
prawa 

nich naliczane 
statutowych mowa w 

danym roku których 
handlowego 

zadań art. 5 ust. 1 
budżetowym mowa w art.

pkt 2 i 3 
5 ust. 1 pkt 2 

i3 

Pomoc społeczna 24.876,84 24.876,84 487,78 0,00 487,78 0,00 24.389,06 0,00 0,00 0,00 o,oo 0,00 0,00 0,00 

Dodatki mieszkaniowe 24. 876,84 24.876,84 487,78 0,00 487,78 0,00 24.389,06 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Ogółem 24.876,84 24.876,84 487,78 0,00 487,78 0,00 24.389,06 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

o �c 
Załącznik nr 5 do zarządzenia n��- J )G J '-
Prezydenta Miasta Gliwice z dni '1, ,O+. f 

' 
ZAŁĄCZNIK NR 1. ZESTAWIENIE PLANOWANYCH KWOT DOTACJI UDZIELANYCH Z BUDŻETU MIASTA 

(-) zmniejszenie, ( ) zwiększenie 

Dz. Rozdz. WyszczególnienieI I Plan 
Dotacje udzielane z budżetu miasta 

dotacje celowe dotacje przedmiotowe dotacje podmiotowe 

II. Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych -30,00 -30,00 0,00 0,00 

853 I I Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej -30,00 -30,00 0,00 0,00 

85311I I Rehabilitacja zawodowa i społeczna osób niepełnosprawnych -30,00 -30,00 0,00 0,00 

Ogółem -30,00 -30,00 0,00 o,oo 

·· M·��taPrezyc�r·� ••�•I"'-'-· 

z�,g:---,Jrl ;:h 

· · · · · · · · · · · · · ·  

1,1 ..... , jr,7 

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  

Z up, Skarbnika Miasto 
>co Naczelnika Wydziału 

A\ł;,ni;s�a Michalska-Bury 

4 

/4-1 



�� 

Z up. Skarbnika Miasto 

Z-ca Naczelnika WydzialL. 

licia Gonczarko Ajn�s!�a Michalska-Bury 

Uzasadnienie 

Ad. 1. Ta bela nr 1. Pla nowa ne dochody budżetu mia sta według źródeł 

DOCHODY BIEŻĄCE: 

Zwiększenie w grupie „Dota cje celowe z budżetu pa ństwa " o kwotę 24.876,84 zł,
na podstawie decyzji Wojewody Śląskiego nr FBI.3111.2.8.2019 z dnia 8 lipca 2019 r. 
Środki pochodzą z rezerwy celowej (cz. 83, poz. 24) i przeznaczone są na sfinansowanie 
w III kwartale wypłat zryczałtowanych dodatków energetycznych dla odbiorców wrażliwych 
energii elektrycznej oraz kosztów obsługi tego zadania realizowanego przez gminy
w wysokości 2% łącznej kwoty dotacji wypłaconych w gminie. 

Ad. 2. Ta bela nr 2. Pla nowa ne wyda tki budżetu mia sta do dz ia łów 

Uzasadnienia patrz Ad. 3 i Ad. 4. 

Ad. 3. Ta bela nr 4. Wyda tki na rea liz a  cję z ada ń wła snych mia sta 
1. Zmiany w dziale 801: 

1) rozdział 80115 - zwiększenie w grupie „wydatki związane z realizacją ich 
statutowych zadań" o kwotę 28.416,00 zł, z rezerwy celowej na usunięcie awarii 
instalacji wodno-kanalizacyjnej w Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego 
nr 1 (16.767,00 zł) oraz Zespole Szkół Samochodowych (11.649,00 zł); 

2) rozdział 80120 - zwiększenie w grupie „wydatki związane z realizacją ich 
statutowych zadań" o kwotę 49.300,00 zł, na remont korytarzy oraz klatki 
schodowej w II Liceum Ogólnokształcącym. 

2. Zmiana w dziale 853, rozdział 85311 - zwiększenie w grupie „wydatki związane 
z realizacją ich statutowych zadań" o kwotę 30,00 zł, na pokrycie kosztów sądowych 
poniesionych przez kancelarię radców prawnych w związku z prowadzonymi sprawami. 

3. Zmiana w dziale 900, rozdział 90004 - zwiększenie w grupie: 
1) ,,wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań" o kwotę 8.000,00 zł,

na zakup materiałów niezbędnych do wykonania prac pielęgnacyjnych murawy
boiska przy Zespole Szkół Ogólnokształcących nr 8; 

2) ,,świadczenia na rzecz osób fizycznych" o kwotę 2.000,00 zł, na zakup środków 
ochrony indywidualnej pracowników Miejskiego Zarządu Usług Komunalnych. 

Ad. 4. Ta bela nr s. Wyda tki na rea liz a cję z ada ń  z leconych z z a kresu administra cji 
rz ądowej oraz innych z ada ń  z leconych gminie usta wa mi 

Zwiększenie w dziale 852, rozdziale 85215, grupach: ,,wydatki związane z realizacją ich 
statutowych zadań" o kwotę 487,78 zł oraz „świadczenia na rzecz osób fizycznych" 
o kwotę 24.389 ,06 zł, w związku z decyzją Wojewody Śląskiego nr FBI.3111.2.8.2019 
z dnia 8 lipca 2019 r. Środki przeznaczone są na sfinansowanie w III kwartale wypłat
zryczałtowanych dodatków energetycznych dla odbiorców wrażliwych energii elektrycznej 
oraz kosztów obsługi tego zadania realizowanego przez gminy w wysokości 2% łącznej
kwoty dotacji wypłaconych w gminie. 

Ad. s. Za łącz nik nr 1. Zesta wienie pla nowa nych kwot dota cji udz iela nych z budżetu 
mia sta 

Dota cje dla jednostek spoz a sektora fina nsów publicz nych 
Zmniejszenie w dziale 853, rozdziale 85311, dotacji celowych o kwotę 30,00 zł, wynika 
z rozstrzygnięcia konkursu w dziedzinie działalności na rzecz osób niepełnosprawnych
w kwocie niższej niż planowano. 

W wyniku zmian wprowadzonych powyższym zarządzeniem plan dochodów wynosi
1.259.655.604,85 zł (z tego: dochody bieżące 1.141.077.441,09 zł, dochody majątkowe
118.578.163,76 zł), plan wydatków 1.432.515.708,17 zł. 

Specjalista 
ds. budż zad iowego 

, , m.JnAJ) r:r Ol ?..o-1. f V . 

5 


	PM-936-19_Strona_1
	PM-936-19_Strona_2
	PM-936-19_Strona_3
	PM-936-19_Strona_4
	PM-936-19_Strona_5

